
 

 1 

                                                           Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, 21 maggio 2021 

Determinazione n.   TAI-RU/108/2021 

AREA PROPONENTE 
 

Area Tecnico-Amministrativa per 
l’Accreditamento Istituzionale 

 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile Ufficio Giuridico 
Servizio Risorse Umane 

(dott. Alessandro Cattoni) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

(dr.ssa Rossana Coladonato) 
Firmato digitalmente 

Prot. 
489/2019 

Oggetto: ESITO DEL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER N.  1 POSTO A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO PROFESSIONALE (CAT. D) PRESSO 
GLI UFFICI AMMINISTRATIVI DELL’AZIENDA 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale, 
 
premesso che con Determinazione n. RU/79/2019 del 03/04/2019 si è disposto, tra l’altro, di indire un concorso 
pubblico per, per titoli ed esami, la stipula di n. 1 contratto tempo indeterminato e pieno di Collaboratore 
Amministrativo Professionale (cat.D) presso gli Uffici Amministrativi dell’Azienda; 

rilevato che il succitato bando è stato pubblicato in estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (Serie 
Concorsi ed Esami) n. 40 del 21/05/2019; 
 
precisato che le domande di partecipazione dovevano pervenire entro e non oltre il 30° giorno successivo a quello 
della data di pubblicazione dell’estratto del bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e, quindi, entro il 
20 giugno 2019; 
 
richiamata la Determinazione n. TAI-RU/184/2021 del 26/04/2021 con la quale, tra l’altro, si è disposto di prendere 
atto delle candidature pervenute e di ammettere al concorso i seguenti 111 candidati: 
 

 Cognome e nome Data di nascita 

1)   ADAMOLI  NICOLE 24/10/1993 

2)   BARILLA'  FRANCESCO 18/11/1993 

3)   BARONI  MARTINA ADELE 23/04/1987 

4)   BRANDOLINI  AUGUSTO MARIO 19/06/1965 

5)   BUZZI  FRANCESCA 18/10/1989 

6)   CAPECELATRO GAUDIOSO DI MORRONE  ROBERTA 12/01/1986 

7)   CAPPELLETTI  ANDREA 25/08/1967 

8)   CAPRINI  LUDOVICA 23/04/1979 

9)   CASONATO  CHIARA PAOLA 18/05/1987 

10)   COLUCCI  GIULIA 10/06/1991 

11)   CORDOVA  FRANCESCA 06/01/1974 

12)   COSTA  CHIARA 31/12/1982 

13)   COSTANZO  ROBERTA FRANCESCA MARIA 13/09/1985 



 

 2 

14)   CUOMO  FABIANA 07/12/1991 

15)   D'ALBA  ILARIA 16/11/1979 

16)   D'AMBROSIO  SILVIA 29/10/1979 

17)   DE CARO  LORENZO 08/09/1986 

18)   DE FRANCO  DAVIDE BENEDETTO 07/09/1988 

19)   DE FRANCO  GABRIELE 11/07/1992 

20)   DE FRANCO  VALERIA 10/06/1983 

21)   DE LEA  AURORA 17/05/1994 

22)   DELICATI  ALESSIA 14/06/1974 

23)   DEMMA  TIZIANA 15/06/1971 

24)   DI GIACOMO  ALESSANDRA 09/11/1989 

25)   DI GIUSEPPE  ANTONINO 09/05/1989 

26)   DURANTE  ANTONIO 02/01/1968 

27)   FAZIONI  ERICA 14/01/1991 

28)   FEOLA  DAVID 13/09/1979 

29)   FERRARA  MASCIA 26/04/1975 

30)   FONTANA  LUCA 14/10/1968 

31)   GAGLIOTI  STEFANO 01/07/1987 

32)   GALVANO  FRANCESCO MARIA SAUL 10/01/1984 

33)   GARDI  EMANUELE 22/08/1981 

34)   GENTILE  FLORIANA 16/12/1974 

35)   GHISLANDI  DANIELE 20/07/1981 

36)   GOFFREDO  SIMONA 23/11/1990 

37)   INFURNA  PAOLA 30/07/1983 

38)   JUGGANAH  TIZIANA 07/07/1994 

39)   LA PIRA  ELENA 21/10/1991 

40)   LATROFA  GIUSEPPE 08/04/1994 

41)   LAZZARA  ELISABETTA CLAUDIA 29/08/1982 

42)   LEALI  CECILIA 03/05/1991 

43)   LUCCHESE  DANIELE 30/03/1989 

44)   MAIOLO  FEDERICA 10/05/1993 

45)   MANNA  SILVIA 21/06/1985 

46)   MANSUETO  ANTONELLA 02/03/1980 

47)   MARASCHI  ISABELLA 28/01/1976 

48)   MASCOLO  ELVIRA 02/06/1978 

49)   MASPERI  ANNA 24/04/1974 

50)   MAZZARON  ANDREA 16/06/1980 

51)   MAZZEO  FRANCESCA 27/09/1982 

52)   MENEGHIN  DANIELE 22/08/1977 

53)   MINCHELLA  MARTINA 04/05/1989 

54)   MONTEMITRO  MARIA TERESA 18/07/1982 

55)   MORELLI  FRANCESCO 23/03/1987 

56)   MUSICCO  MAURO 21/08/1975 

57)   NARDELLA  MARIA 16/08/1992 

58)   NAZARI  LAURA 21/02/1982 

59)   NONNIS  ANNALISA 18/02/1966 

60)   OLIVERI  MARIA 30/03/1992 

61)   ORSI  NADIA 11/02/1984 

62)   PALLOTTA  SOFIA 31/12/1993 

63)   PALUMBO  GIULIO 03/09/1979 

64)   PANELLA  MARIA 30/06/1979 

65)   PANGALLO  DOMENICO 26/04/1975 

66)   PAPPINI  MARIA 01/08/1987 

67)   PERILLO  STEFANIA 05/11/1975 

68)   PERNICE  MARIA ROSARIA 21/02/1986 



 

 3 

69)   PERRA  LORENZO GABRIELE RENATO 11/12/1987 

70)   PERRI  LAURA 18/05/1981 

71)   PERRUCCI DI LEVRANO  ROSANNA 11/02/1986 

72)   PETRICCA  DANIELA 13/10/1962 

73)   PIOVERA  MARCO MARIA 26/09/1974 

74)   PITTELLA  MIRCO 22/05/1976 

75)   PIZZINI  KEELYN 27/02/1983 

76)   PROVVEDI  BERNARDO 28/09/1987 

77)   RAIMONDI  SARA 18/06/1993 

78)   REMONTI  ANDREA 01/03/1985 

79)   RICCARDI  LAURA 17/09/1992 

80)   RICCI  LIDIA 30/04/1977 

81)   RINGOLI  NATALIA PIA 13/12/1982 

82)   RIVA  LUCA 02/11/1993 

83)   ROCCA  GIUSEPPE FRANCESCO 26/10/1977 

84)   ROCIOLA  ROBERTO FRANCESCO 05/04/1993 

85)   ROSSANO  CARLO MARIA 08/09/1988 

86)   RUGGIERO  VALERIO 10/08/1989 

87)   SALVALAGLIO  MAURO 08/11/1979 

88)   SAVA  CATERINA 15/08/1974 

89)   SAVIOLI  SIMONA 20/08/1964 

90)   SCAMPORRINO  VIVIANA 17/06/1984 

91)   SERESINI  GIULIA 07/09/1983 

92)   SERRETIELLO  ROSARIA 08/03/1972 

93)   SESSA  ROSITA 10/11/1989 

94)   SIMONE  SARA FRANCESCA 29/04/1981 

95)   SOLDÀ  ANDREA 29/06/1990 

96)   SORCE  ANDREA 10/09/1991 

97)   SUCCURRO  EUGENIA 13/10/1980 

98)   SURICO  DAVIDE 07/08/1986 

99)   TOGNAZZI  LORENZO 11/09/1981 

100)   TOMMASINI  FABIO 18/03/1968 

101)   TORCHIA  PASQUALE 05/10/1988 

102)   TOZZI  CARMEN 06/07/1993 

103)   TROMBELLO  ROSSANA 10/01/1992 

104)   TROPEANO  LAURA 22/09/1983 

105)   VACCARO  SENIA 29/10/1988 

106)   VARISCHI  ERMINIA INNOCENTA 28/02/1973 

107)   VASSALLO  GIOVANNA 06/06/1990 

108)   VIGGIANO  DOMENICA 08/08/1985 

109)   VIGGIANO  MARIA 08/08/1985 

110)   ZAGARI  MARIA GRAZIA 21/06/1993 

111)   ZOTTARELLI  FABIO 12/05/1989 

 
richiamata, altresì, la Determinazione n. TAI-RU/184/2021 del 26/04/2021 con la quale si è disposto di procedere alla 
nomina della seguente Commissione Esaminatrice: 

 
Nominativo Qualifica Ruolo 

Dott. Piero Canino Dirigente Amministrativo ATS Pavia Presidente 

Dr.ssa Elena Reduzzi 
Collaboratore Amministrativo Professionale (cat. D)  
ASST Bergamo Est 

Componente 

Dr.ssa Silvia Mariotti 
Collaboratore Amministrativo Professionale (cat. D) 
ASST Cremona 

Componente 

Dott. Alessandro Cattoni 
Responsabile Ufficio Giuridico – Servizio Risorse Umane 
ASP IMMeS e PAT 

Segretario 

 



 

 4 

 
visti ed esaminati gli atti ed i verbali della Commissione Esaminatrice riunitasi in data 18 e 20 maggio 2021, dai quali 
emerge che a seguito delle risultanze dei titoli, della prova scritta, della prova pratica e della prova orale è stata 
formulata la seguente graduatoria di merito: 
 

   CANDIDATO    DATA DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO 
FINALE 

 DETTAGLIO   

1  CAPECELATRO GAUDIOSO DI MORRONE 
ROBERTA 
  

12/01/1986 60,118 
 

Titoli: 2,118 
 

PROVA SCRITTA 23,000 

PROVA PRATICA 15,000 

PROVA ORALE 20,000 
 

2  VIGGIANO MARIA 
  

08/08/1985 59,544 
 

Titoli: 2,544 
 

PROVA SCRITTA 26,000 

PROVA PRATICA 14,000 

PROVA ORALE 17,000 
 

3  RUGGIERO VALERIO 
  

10/08/1989 59,458 
 

Titoli: 6,458 
 

PROVA SCRITTA 22,000 

PROVA PRATICA 17,000 

PROVA ORALE 14,000 
 

4  BUZZI FRANCESCA 
  

18/10/1989 58,921 
 

Titoli: 1,921 
 

PROVA SCRITTA 22,000 

PROVA PRATICA 17,000 

PROVA ORALE 18,000 
 

5  D'AMBROSIO SILVIA 
  

29/10/1979 58,585 
 

Titoli: 3,585 
 

PROVA SCRITTA 21,000 

PROVA PRATICA 19,000 

PROVA ORALE 15,000 
 

6  ROCCA GIUSEPPE FRANCESCO 
  

26/10/1977 57,904 
 

Titoli: 2,904 
 

PROVA SCRITTA 22,000 

PROVA PRATICA 19,000 

PROVA ORALE 14,000 
 

7  SERESINI GIULIA 
  

07/09/1983 56,817 
 

Titoli: 1,817 
 

PROVA SCRITTA 24,000 

PROVA PRATICA 16,000 

PROVA ORALE 15,000 
 

8  RICCARDI LAURA 
  

17/09/1992 56,184 
 

Titoli: 0,184 
 

PROVA SCRITTA 21,000 

PROVA PRATICA 18,000 

PROVA ORALE 17,000 
 

 
preso atto delle risultanze dei verbali e della graduatoria di merito formulata dalla Commissione Esaminatrice del 
concorso pubblico sopra indicato; 
 
precisato che nessun candidato risulta titolare della riserva prevista dal D. Lgs 66/2010; 
 
ritenuto, di procedere alla stipula di un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno, di 
Collaboratore Amministrativo Professionale (cat. D) - alle condizioni tutte e con effetto dalla data di sottoscrizione del 
contratto individuale di lavoro in atti che contestualmente si approva - nei confronti della dr.ssa Roberta Capecelatro 
Gaudioso di Morrone, nata il 12/01/1986; 
 

ritenuto, altresì, di applicare i criteri indicati nella determinazione n. RU/66/2018 del 12/03/2018 con riguardo al 
compenso da riconoscere ai componenti della Commissione Esaminatrice come di seguito specificato: 
 
 



 

 5 

Nominativo  Ruolo Compenso base Compenso 
prova scritta 

Compenso 
prova pratica 

Compenso 
prova orale 

Totale 

Dott. Piero Canino Presidente 200,00 € 
15 x 0,50 € 

= 7,50 € 
15 x 0,50 € 

= 7,50 € 
8 x 0,50 € 
= 4.00 € 

219,00 € 

Dr.ssa Elena 
Reduzzi 

Componente 150,00 € 
15 x 0,50 € 

= 7,50 € 

15 x 0,50 € 
= 7,50 € 

8 x 0,50 € 
= 4.00 € 

169,00 € 

Dr.ssa Silvia 
Mariotti 

Componente 150,00 € 
15 x 0,50 € 

= 7,50 € 

15 x 0,50 € 
= 7,50 € 

8 x 0,50 € 
= 4.00 € 

169,00 € 

Dott. Alessandro 
Cattoni 

Componente 150,00 € 
15 x 0,50 € 

= 7,50 € 

15 x 0,50 € 
= 7,50 € 

8 x 0,50 € 
= 4.00 € 

169,00 € 

 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 
2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 

 
atteso che con Determinazione n. DG/81/2019 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area 
Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 
 

DISPONE 

 
per le motivazioni  tutte citate in premessa: 
 
1) di prendere atto delle risultanze dei verbali e della seguente graduatoria di merito formulata dalla Commissione 

Esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la stipula di n. 1 contratto individuale di lavoro a 
tempo indeterminato e pieno, di Collaboratore Amministrativo Professionale (cat. D) presso gli Uffici 
Amministrativi dell’Azienda, indetto con Determinazione n. RU/79/2019 del 3/04/2019: 

 

Posizione   CANDIDATO    DATA DI NASCITA PUNTEGGIO 
FINALE 1  CAPECELATRO GAUDIOSO DI MORRONE ROBERTA 

  
12/01/1986 60,118 

2  VIGGIANO MARIA 
  

08/08/1985 59,544 

3  RUGGIERO VALERIO 
  

10/08/1989 59,458 

4  BUZZI FRANCESCA 
  

18/10/1989 58,921 

5  D'AMBROSIO SILVIA 
  

29/10/1979 58,585 

6  ROCCA GIUSEPPE FRANCESCO 
  

26/10/1977 57,904 

7  SERESINI GIULIA 
  

07/09/1983 56,817 

8  RICCARDI LAURA 
  

17/09/1992 56,184 

 
2) di procedere alla stipula di un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno, di Collaboratore 
Amministrativo Professionale (cat. D) - alle condizioni tutte e con effetto dalla data di sottoscrizione del contratto 
individuale di lavoro in atti che contestualmente si approva - nei confronti della dr.ssa Roberta Capecelatro Gaudioso 
di Morrone, nata il 12/01/1986; 
 



 

 6 

3) di dare atto che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento sarà finanziato nell’ambito delle 
previsioni di bilancio 2021 come da annotazioni dell’Area Economico Finanziaria (conto Co.Ge. diversi - Bdg 84/2020 e 
seguenti); 
 
4) di dare, altresì, atto che l’onere concernente i compensi dei componenti della Commissione esaminatrice sarà 
finanziato come segue: 
 

 219,00 € (compenso da corrispondere al dott. Piero Canino) nell’ambito delle previsioni del bilancio 2021 
come da annotazioni dell’Area Economico Finanziaria (co.Ge. 51801100300 – Bdg 234/2021); 

 169,00 € (compenso da corrispondere alla dr.ssa Elena Reduzzi) nell’ambito delle previsioni del bilancio 2021 
come da annotazioni dell’Area Economico Finanziaria (co.Ge. 51801100300 – Bdg 234/2021); 

 169,00 € (compenso da corrispondere alla dr.ssa Silvia Mariotti) nell’ambito delle previsioni del bilancio 2021 
come da annotazioni dell’Area Economico Finanziaria (co.Ge. 51801100300 – Bdg 234/2021); 

 169,00 € (compenso da corrispondere al dott. Alessandro Cattoni) nell’ambito delle previsioni del bilancio 
2021 come da annotazioni dell’Area Economico Finanziaria (co.Ge. 51801100300 – Bdg 234/2021); 

 
 
 

Il Dirigente Responsabile dell’Area  
Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale 

(dott.ssa Rossana Coladonato)  
 
 
Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 
 


